
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" VIA DELLA TECNICA " 
VIA DELLA TECNICA, 3 - 00040POMEZIA (RM) 

Codice Fiscale: 97713590582 - Codice Meccanografico: RMIC8D400N 
 
 

Prot. n° 3  VI.2         Pomezia 04/01/2018 

          ALBO WEB  ISTITUTO 

 
 Determina aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio assicurativo di “Responsabilità 

Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela Legale dell’Istituto” in favore di alunni e personale 

scolastico. CIG: ZF421960AA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’AVVISO, prot.n. 7394 VI.2  del 12/12/2017, DI SELEZIONE SOCIETÀ ASSICURATIVA CUI 
AFFIDARE IL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INTEGRATIVA con invito alla presentazione della 
manifestazione d’interesse; 
 
 VISTA la determina prot. n.7641 /VIII.1 del 21/12/2017  con la quale è stato indetto l’avvio della procedura 
per l’affidamento del servizio assicurativo di “Responsabilità Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela 
Legale dell’Istituto” in favore di alunni e personale scolastico, di durata triennale con decorrenza 08/01/2018, 
con procedura negoziata previa consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagini di 
mercato  con quello dell'offerta più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la lettera d’invito; 

VISTI il D.lgs. n°50/2016 e il successivo D.lgs. n° 56/2017; 

VISTO il verbale della commissione, all’uopo nominata con prot.n. 1 del 2/1/2018 , assunto a protocollo con    
n° 2 VI.2  il 03/01/2018; 

ESSENDO pervenuta un’unica offerta presentata dalla società “BENACQUISTA ASSICURAZIONE S.n.c.”; 

 RITENUTO necessario ed opportuno procedere all'aggiudicazione della gara di cui trattasi; 

DETERMINA 

Di aggiudicare In via definitiva l’affidamento del servizio di Assicurazione Integrativa di “Responsabilità 
Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela Legale dell’Istituto” in favore degli alunni e del personale scolastico 
alla società “BENACQUISTA ASSICURAZIONE S.n.c.” Via del Lido n° 106 04100 Latina, di durata triennale 
con decorrenza dal 08/01/2018  fino al 08/01/2020, con quota pro-capite di € 5,50. 

Il contratto sarà stipulato nei tempi previsti per lo svolgimento dell’attività. 

 

          IL Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Ida Catalano 

          Documento firmato digitalmente 


